
 
 

 1 

 
Výtah z usnesení Rady města Lanškroun č. 1 ze dne 17.01.2022 

 

USNESENÍ č. 1/RM/2022 Smlouva o poskytování služeb-Výstražný systém 

 
Rada města Lanškroun rozhodla o uzavření smlouvy o poskytování služeb s firmou Ekonord, s.r.o., 

Nerudova 734/9, Chomutov, IČ:25008277. 

Ke kontrole: 

Termín: 31.01.2022  
Pověřen: Ing. Radka Ondriášová, tajemnice městského úřadu 
 

USNESENÍ č. 2/RM/2022 Servisní smlouva- městský vyrozumívací systém 

 
Rada města Lanškroun schvaluje uzavření smlouvy o dílo s firmou Master IT Technologies a.s., 

Výstavní 1928/9, Ostrava, IČ:27851931 

Ke kontrole: 

Termín: 30.01.2022  
Pověřen: Ing. Radka Ondriášová, tajemnice městského úřadu 
 

USNESENÍ č. 3/RM/2022 Reakce na výzvu společnosti KVARTA spol. s r.o. 

 
Rada města Lanškroun bere na vědomí předžalobní výzvu, která byla zaslána společnosti KVARTA 

spol. s r.o., IČO 13582747, v souvislosti s projektovou dokumentací na akci "Stavební úpravy 

a přístavba výtahu ZŠ Smetanova č.p. 460, Lanškroun a Vyjádření k předžalobní výzvě, kterou zaslala 

společnost KVARTA spol. s r.o. ze dne 29.12.2021. Rada města Lanškroun rozhodla  podat žalobu 

na společnost KVARTA spol. s r.o., IČO 13582747  

- na částku 80.250 Kč plus DPH za zpracování nové PD výtahové šachty 

- na částku 280.000 Kč za dokončení projektové dokumentace a výkon autorského dozoru 

- na částku 491.000 Kč plus DPH vícenáklady v důsledku ukončení smlouvy o dílo. 

Ke kontrole: 

Termín: 28.01.2022  
Pověřen: Mgr. Ing. Martina Schenková, vedoucí oddělení OPP 
 



 
 

 2 

USNESENÍ č. 4/RM/2022 Dodatek č. 2 k Příkazní smlouvě 

 
Rada města Lanškroun rozhodla o uzavření Dodatku č. 2 k Příkazní smlouvě č.j. MULA 32017/2014 

ze dne 01. října 2014 uzavřené s Městským bytovým podnikem Lanškroun, s.r.o., IČO 25953036, 

se sídlem Nádražní 33, Lanškroun dle přílohy. 

Ke kontrole: 

Termín: 15.02.2022  
Pověřen: Ing. Pavel Bartas, vedoucí odboru OIM 
 
 

USNESENÍ č. 5/RM/2022 Souhlas s dlouhodobým podnájmem prostor multifunkčního 
centra L´ART účelem očkování 

 
Rada města Lanškroun souhlasí s dlouhodobým podnájmem prostor Multifunkčního centra L´ART, 

a to salonku Natálie, Berta, Kamila, Catering (Langrova vila) a levé spodní přísálí (novostavba) 

a technického vybavení - Chladící box, internetová přípojka, od 01.01.2022 na dobu neurčitou 

společnosti Renturi, s.r.o., IČO: 28405757, se sídlem nám. 14. října 1307/2, Praha 5 - Smíchov, 

a to za účelem očkování obyvatel jako očkovací místo.   

Ke kontrole: 

Termín: 21.01.2022  
Pověřen: Mgr. Ing. Martina Schenková, vedoucí oddělení OPP 
 

USNESENÍ č. 6/RM/2022 Schválení pořizovatele Změny č.2 ÚP Lanškroun 

 
Rada města Lanškroun schvaluje dle ustanovení § 6 odstavce 6 písmena b) zákona č. 183/2006 Sb., 

o územním plánování a stavebním řádu (stavební zákon), v platném znění (dále jen „stavební zákon“), 

ve vazbě na ustanovení § 6 odstavce 1 písmena c) stavebního zákona žádost obce o pořizování Změny 

č. 2 územního plánu Lanškroun zkráceným postupem obecním úřadem obce s rozšířenou působností 

Lanškroun. 

Ke kontrole: 

Termín: 15.03.2022  
Pověřen: Ing. Pavel Martinec, vedoucí odboru OSÚ 
 



 
 

 3 

USNESENÍ č. 7/RM/2022 Pořízení Změny č. 2 územního plánu Lanškroun o zapracování 
návrhu „Plánu ÚSES ORP Lanškroun“ a změně funkčního 
využití pozemku parc. č. 283/9 v k.ú. Dolní Třešňovec 
zkráceným postupem 

 
Rada města Lanškroun doporučuje zastupitelstvu města rozhodnout dle ustanovení § 55a odstavce 

1, 2 a 3 zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu (stavební zákon), v platném 

znění (dále jen „stavební zákon“), o pořízení Změny č. 2 územního plánu Lanškroun zkráceným 

postupem a o jejím obsahu (viz přílohy č. 1 a 2) z vlastního podnětu. 

Ke kontrole: 

Termín: 15.03.2022  
Pověřen: Ing. Pavel Martinec, vedoucí odboru OSÚ 
 

USNESENÍ č. 8/RM/2022 Změna č. 2 územního plánu Lanškroun o zapracování Plánu 
ÚSES ORP Lanškroun a změně funkčního využití pozemku 
parc. č. 283/9 v k.ú. Dolní Třešňovec - určení zastupitele 
spolupracujícího s pořizovatelem 

 
Rada města Lanškroun doporučuje zastupitelstvu města určit dle ustanovení § 6 odstavce 5 písmena 

f) zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu (stavební zákon), v platném znění 

(dále jen „stavební zákon“), ve vazbě na ustanovení § 53 odstavce 1 stavebního zákona starostu 

města Lanškroun Mgr. Radima Vetchého jako určeného zastupitele, který bude spolupracovat 

s pořizovatelem při pořizování Změny č. 2 územního plánu Lanškroun zkráceným postupem. 

 Ke kontrole: 

Termín: 15.03.2022  
Pověřen: Ing. Pavel Martinec, vedoucí odboru OSÚ 
 

USNESENÍ č. 9/RM/2022 Odměna řediteli Sociálních služeb Lanškroun 

 
Rada města Lanškroun schvaluje vyplacení odměny řediteli příspěvkové organizace Sociální služby 

Lanškroun, Janáčkova 1003, Lanškroun, IČ: 75081849, dle jednání rady města. 

Ke kontrole: 

Termín: 24.01.2022  
Pověřen: Věra Betlachová, vedoucí odboru OSVZ 
 

USNESENÍ č. 10/RM/2022 Umístění v Domě s pečovatelskou službou Lanškroun 

 
Rada města Lanškroun rozhodla pronajmout volný byt 1 + 1 v Domě s pečovatelskou službou, 

28.října 20, Lanškroun. 

Ke kontrole: 

Termín: 28.01.2022  
Pověřen: Věra Betlachová, vedoucí odboru OSVZ 



 
 

 4 

 

USNESENÍ č. 11/RM/2022 Umístění v Domě s pečovatelskou službou Lanškroun 

 
Rada města Lanškroun rozhodla pronajmout volný byt 1 + 1 v Domě s pečovatelskou službou, 

B. Martinů 980, Lanškroun. 

Ke kontrole: 

Termín: 28.01.2022  
Pověřen: Věra Betlachová, vedoucí odboru OSVZ 
 

USNESENÍ č. 12/RM/2022 Umístění v Domě s pečovatelskou službou Lanškroun 

 
Rada města Lanškroun rozhodla pronajmout volný byt 1 + kk v Domě s pečovatelskou službou, 

28.října 20, Lanškroun. 

Ke kontrole: 

Termín: 28.01.2022  
Pověřen: Věra Betlachová, vedoucí odboru OSVZ 
 

USNESENÍ č. 13/RM/2022 Schválení dodatku č. 1 ke Smlouvě na provádění komunálních 
služeb č.j. MULA 37637/2017 na péči o veřejnou zeleň 

 
Rada města Lanškroun schvaluje uzavření dodatku č. 1 ke Smlouvě na provádění komunálních služeb 

na péči o veřejnou zeleň s Technickými službami Lanškroun, s.r.o., IČO 259 51 459, se sídlem 

Nádražní 822, Lanškroun. 

Ke kontrole: 

Termín: 30.01.2022  
Pověřen: Bc. Petra Juřinová, vedoucí odboru OŽP 
 

USNESENÍ č. 14/RM/2022 Návrh uzavření smlouvy o poskytování služby s  právnickým 
subjektem JRK Česká republika s.r.o. - optimalizace 
odpadového hospodářství města Lanškroun 

 
Rada města Lanškroun rozhodla o uzavření smlouvy o poskytování služby s právnickým subjektem 

JRK Česká republika s.r.o., se sídlem Bolzanova 1615/1, Praha 1, IČO 24853640. 

Ke kontrole: 

Termín: 28.02.2022  
Pověřen: Bc. Petra Juřinová, vedoucí odboru OŽP 
 
 
 
 
 
 
 



 
 

 5 

USNESENÍ č. 15/RM/2022 Rozpočtová opatření č. 89 až 95 k rozpočtu 2021 

 
Rada města Lanškroun schvaluje rozpočtová opatření č. 89 až 95 k rozpočtu města Lanškroun na rok 

2021 dle přílohy. 

Ke kontrole: 

Termín: 31.01.2022  
Pověřen: Ing. Renáta Krčová, vedoucí odboru FO 
 

USNESENÍ č. 16/RM/2022 Rozpočtové opatření č. 1 

 
Rada města Lanškroun schvaluje rozpočtové opatření č. 1 k rozpočtu města Lanškroun na rok 2022 

dle přílohy. 

Ke kontrole: 

Termín: 31.01.2022  
Pověřen: Ing. Renáta Krčová, vedoucí odboru FO 
 

USNESENÍ č. 17/RM/2022 Změna platů ředitelů školských a kulturních příspěvkových 
organizací od 01.01.2022 

 
Rada města Lanškroun ruší své usnesení č. 639/RM/2021. Rada města Lanškroun stanovuje plat 

ředitelům a ředitelkám lanškrounských školských příspěvkových organizací v souladu s nařízením 

vlády č. 531/2021 Sb. s účinností od 01.01.2022 dle přílohy. 

Ke kontrole: 

Termín: 31.01.2022  
Pověřen: Ing. Renáta Krčová, vedoucí odboru FO 
 

USNESENÍ č. 18/RM/2022 Udělení předchozího souhlasu k přijetí daru - MŠ Wolkerova 
85, okr. Ústí nad Orlicí, IČO: 70982457 

 
Rada města Lanškroun rozhodla o udělení předchozího souhlasu příspěvkové organizaci Mateřská 

škola, Lanškroun, Wolkerova 82, okr. Ústí nad Orlicí, IČO: 70982457, s přijetím daru 

od MAS Lanškrounsko, z. s., nám. J. M. Marků 12, IČO: 22712402, dle příloh.  

Ke kontrole: 

Termín: 31.01.2022  
Pověřen: Ing. Renáta Krčová, vedoucí odboru FO 
 
 
 
 
 
 
 



 
 

 6 

USNESENÍ č. 19/RM/2022 Udělení předchozího souhlasu k přijetí daru - Městské 
muzeum Lanškroun, nám. A. Jiráska 1, IČO: 00484709 

 
Rada města Lanškroun rozhodla  o udělení předchozího souhlasu příspěvkové organizaci Městské 

muzeum Lanškroun, nám. A. Jiráska 1, Lanškroun, IČO: 00484709, s přijetím daru od Pekařství 

a cukrářství Sázava s. r. o., Sázava 180, Lanškroun, IČO: 25953524, dle příloh.  

Ke kontrole: 
Termín: 31.01.2022  
Pověřen: Ing. Renáta Krčová, vedoucí odboru FO 
 

USNESENÍ č. 20/RM/2022 Prodej pozemku v Dolním Třešňovci u domu čp. 123 

 
Rada města Lanškroun rozhodla zveřejnit záměr města prodat pozemek ppč. 292/5 o výměře 132 m2 

v obci Lanškroun a k. ú. Dolní Třešňovec za jednotkovou cenu 200 Kč/m2 dle přílohy. 

Ke kontrole: 

Termín: 28.02.2022  
Pověřen: Ing. Pavel Bartas, vedoucí odboru OIM 
 

USNESENÍ č. 21/RM/2022 Prodej pozemku v Dolním Třešňovci u domu čp. 168 

 
Rada města Lanškroun rozhodla zveřejnit záměr města prodat pozemky část ppč. 25/12 a část 

ppč. 29 o celkové výměře cca 107 m2 v obci Lanškroun a k. ú. Dolní Třešňovec za jednotkovou cenu 

200 Kč/m2 dle přílohy. 

Ke kontrole: 

Termín: 28.02.2022  
Pověřen: Ing. Pavel Bartas, vedoucí odboru OIM 
 

USNESENÍ č. 22/RM/2022 Pronájem pozemku v Dolním Třešňovci u domu čp. 46 

 
Rada města Lanškroun rozhodla pronajmout část pozemku ppč. 1313/1 o výměře 85 m2 v obci 

Lanškroun a k. ú. Dolní Třešňovec dle přílohy nacházející se za stávajícím oplocením za roční nájemné 

ve výši 200 Kč. 

Ke kontrole: 

Termín: 31.03.2022  
Pověřen: Ing. Pavel Bartas, vedoucí odboru OIM 
 
 
 
 
 
 
 



 
 

 7 

USNESENÍ č. 23/RM/2022 Bezúplatný převod pozemků u SOŠ a SOU - Pardubický kraj 

 
Rada města Lanškroun rozhodla zveřejnit záměr města bezúplatně převést pozemky ppč. 798/6 

o výměře 32 m2, ppč. 3685/5 o výměře 135 m2 a stpč. 4122 o výměře 20 m2 dle geometrického plánu 

č. 3554-33/2017 – v obci a k. ú. Lanškroun do majetku Pardubického kraje, Komenského nám. 125, 

Pardubice, IČO: 70892822 dle přílohy.  

Ke kontrole: 

Termín: 31.01.2022  
Pověřen: Ing. Pavel Bartas, vedoucí odboru OIM 
 

USNESENÍ č. 24/RM/2022 Souhlas se stavbou: "I/43 Lanškroun, řešení křižovatek" 

 
Rada města Lanškroun souhlasí na základě žádosti spol. STRADA HK spol. s. r. o., Ječná 510, Hradec 

Králové, IČO: 27535461 (čj. MULA 36278/2021 ze dne 01.12.2021) se stavbou „I/43 Lanškroun, řešení 

křižovatek“ na pozemcích města dle přiložené koordinační situace s tím, že tento souhlas 

nenahrazuje vyjádření příslušných orgánů státní správy. 

Ke kontrole: 

Termín: 28.02.2022  
Pověřen: Ing. Pavel Bartas, vedoucí odboru OIM 
 

USNESENÍ č. 25/RM/2022 Dohoda - poplatek ČEZ - Za Střelnicí II. - 3. etapa 

 
Rada města Lanškroun rozhodla na základě žádosti čj. MULA 446/2022 ze dne 05.01.2022 týkající se 

úhrady nákladů souvisejících s připojením stavební parcely na distribuční soustavu uzavřít "Dohody o 

úhradě" s budoucími vlastníky stavebních parcel v lokalitě za Střelnicí II. - 3. etapa dle přílohy. 

Ke kontrole: 

Termín: 31.05.2022  
Pověřen: Ing. Pavel Bartas, vedoucí odboru OIM 
 

USNESENÍ č. 26/RM/2022 Pronájem části sloupů VO za účelem umístění reklamy 

 
Rada města Lanškroun rozhodla nepronajímat společnosti Hostalek-Werbung, spol. s r.o., Česká 

Třebová části sloupů VO za účelem umístění reklamy za nabídnutou cenu 50% z tržeb společnosti 

za podnájem. 

Ke kontrole: 

Termín: 31.01.2022  
Pověřen: Ing. Pavel Bartas, vedoucí odboru OIM 
 
 
 
 



 
 

 8 

USNESENÍ č. 27/RM/2022 Zřízení služebnosti inženýrské sítě - ČEZ - nová kabelová 
přípojka  v ulici Dvorská 

 
Rada města Lanškroun souhlasí s uložením distribučního vedení do pozemku v majetku města 

ppč. 3983/1  v k. ú. Lanškroun dle přílohy. Rada města Lanškroun rozhodla  o zřízení služebnosti 

inženýrské sítě ve prospěch společnosti ČEZ Distribuce, a. s., Teplická 874/8, Děčín, IČO: 24729035 

do pozemku v majetku města ppč. 3983/1 v k. ú. Lanškroun dle situace v příloze a v souladu se 

smlouvou o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene a dohody o umístění stavby č. IV-12- 

2023230/SOBS VB2. 

Ke kontrole: 

Termín: 28.02.2022  
Pověřen: Ing. Pavel Bartas, vedoucí odboru OIM 
 

USNESENÍ č. 28/RM/2022 Zřízení služebnosti inženýrské sítě - ČEZ - přeložka vrchního 
vedení v Oboře 

 
Rada města Lanškroun souhlasí s uložením distribučního vedení do pozemků v majetku města 

ppč. 993/1, ppč. 8474, ppč. 1023/10, ppč. 1026/6, ppč. 994/1, ppč. 994/57, ppč. 994/4, ppč. 994/48, 

ppč. 996/1, ppč. 996/3, ppč. 998/1, ppč. 8363, ppč. 8358, ppč. 8362, ppč. 997/6 a ppč. 997/2 v k. ú. 

Lanškroun dle přílohy. Rada města Lanškroun rozhodla o zřízení služebnosti inženýrské sítě 

ve prospěch společnosti ČEZ Distribuce, a. s., Teplická 874/8, Děčín, IČO: 24729035 do výše 

uvedených pozemků v majetku města v k. ú. Lanškroun dle situace v příloze a v souladu se smlouvou 

o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene a dohody o umístění stavby č. IV-12- 2009031/VB1 

a dohodou o umístění stavby IE- 2- 009032/DOH/4. 

Ke kontrole: 

Termín: 28.02.2022  
Pověřen: Ing. Pavel Bartas, vedoucí odboru OIM 
 

USNESENÍ č. 29/RM/2022 Zřízení služebnosti inženýrské sítě - ČEZ - kabelové rozvody v 
ulici Dvořákova - doplnění pozemku 

 
Rada města Lanškroun rozhodla o zřízení služebnosti inženýrské sítě ve prospěch společnosti ČEZ 

Distribuce, a. s., Teplická 874/8, Děčín, IČO: 24729035 do pozemku v majetku města ppč. 930/7 

v k. ú. Lanškroun dle geometrického plánu č. 4022-604/2020 a v souladu se smlouvou o zřízení 

služebnosti IV- 2- 019898/VB1. 

Ke kontrole: 

Termín: 28.02.2022  
Pověřen: Ing. Pavel Bartas, vedoucí odboru OIM 
 
 
 



 
 

 9 

USNESENÍ č. 30/RM/2022 Zřízení služebnosti inženýrské sítě - ČEZ - nová kabelová 
přípojka  v ulici Kouty 

 
Rada města Lanškroun souhlasí s uložením distribučního vedení do pozemku v majetku města 

ppč. 8228 v k. ú. Lanškroun dle přílohy. Rada města Lanškroun rozhodla  o zřízení služebnosti 

inženýrské sítě ve prospěch společnosti ČEZ Distribuce, a. s., Teplická 874/8, Děčín, IČO: 24729035 

do pozemku v majetku města ppč. 8228 v k. ú. Lanškroun dle situace v příloze a v souladu se 

smlouvou o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene a dohody o umístění stavby č. IV-12- 

2023455/SOBS VB/01. 

Ke kontrole: 

Termín: 28.02.2022  
Pověřen: Ing. Pavel Bartas, vedoucí odboru OIM 
 

USNESENÍ č. 31/RM/2022 Zřízení služebnosti inženýrské sítě -  přeložka plynu v ulici 
Wolkerova 

 
Rada města Lanškroun souhlasí s uložením distribučního vedení do pozemku města ppč. 716/2 v k.ú. 

Lanškroun dle situace v příloze. Rada města Lanškroun rozhodla o zřízení služebnosti inženýrské sítě 

ve prospěch společnosti GasNet, s. r. o. , Klišská 940, Ústí nad Labem, IČO: 27295567 k pozemku 

v majetku města ppč. 716/2 v k. ú. Lanškroun dle situace v příloze a v souladu se smlouvou budoucí 

o zřízení věcného břemene č. 8800106371/1/BVB/P. 

Ke kontrole: 

Termín: 28.02.2022  
Pověřen: Ing. Pavel Bartas, vedoucí odboru OIM 

USNESENÍ č. 32/RM/2022 Řád veřejného pohřebiště Lanškroun 

 
Rada města Lanškroun schvaluje Řád veřejného pohřebiště Lanškroun. 

Ke kontrole: 

Termín: 31.01.2022  
Pověřen: Ing. Pavel Bartas, vedoucí odboru OIM 
 
 
 
 



 
 

 10 

USNESENÍ č. 33/RM/2022 Skládka - zvýšení kapacity - změna termínu dokončení - 
dodatek 2 

 
Rada města Lanškroun rozhodla podle ustanovení § 222 odst. 6 ZZVZ o uzavření dodatku č. 2 

ke smlouvě o dílo č.j. MULA 16321/2021 ze dne 01.07.2021 na stavbu "Skládka S-OO Dolní Třešňovec 

– zvýšení kapacity, I. etapa" se zhotovitelem TALPA-VHS, s.r.o., Holvekova 645/36, Ostrava - Kunčičky, 

IČO: 10726284, dle přílohy. 

Ke kontrole: 

Termín: 26.01.2022  
Pověřen: Ing. Pavel Bartas, vedoucí odboru OIM 
 

USNESENÍ č. 34/RM/2022 "Poliklinika Lanškroun" - SOD klientské změny II 

 
Rada města Lanškroun rozhodla o uzavření smlouvy č.j. MULA 412/2022 na zapracování klientských 

změn do dokumentace pro provádění stavby pro stavbu Poliklinika Lanškroun se zhotovitelem 

OBERMEYER HELIKA a. s., Beranových 65, Praha 9 - Letňany, IČO:  60194294, dle přílohy. 

Ke kontrole: 

Termín: 26.01.2022  
Pověřen: Ing. Pavel Bartas, vedoucí odboru OIM 
 

USNESENÍ č. 35/RM/2022 GasNet_úpravy ul. S.Čecha_koordinace termínu úprav 

 
Rada města Lanškroun bere na vědomí požadavek společnosti GasNet, s.r.o., Pražská třída 702/17, 

Hradec Králové, na posunutí plánovaných stavebních úprav ul. Čecha na r. 2024 a dále. Rada města 

Lanškroun ukládá odboru investic a majetku odpovědět žadateli ve smyslu jednání rady města. 

Ke kontrole: 

Termín: 26.01.2022  
Pověřen: Ing. Pavel Bartas, vedoucí odboru OIM 
 
Mgr. Radim Vetchý v.r. 
starosta města    
 
 
Miloš Smola v.r.     
místostarosta města  
 
Tento dokument je upraven v souladu se zákonem č. 110/2019 Sb. v platném znění o zpracování 
osobních údajů. Osoby, které jsou k tomu oprávněny podle zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, v 
platném znění, mohou přijít a nahlédnout do usnesení, které je uloženo v kanceláři č. 25 (1. patro 
radnice). 
   


